
 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Codice Fiscale / P. IVA  00342960838 – PEC: comunenaso@pec.it 

 

Determina Settoriale Collegiale  

 
 

 

 

 

 

 

 

                        COPIA  DETERMINA COLLEGIALE 

   

N.    2     del   13.05.2024 

 

N.  220 del 15.05.2024 Registro Generale Settoriale 

 

 
Oggetto: RIDETERMINAZIONI   LIQUIDAZIONE   SALARIO   ACCESSORIO   ED ISTITUTI 

CONTRATTUALI ANNO 2022          

 
      L’ anno   duemilaventiquattro   il giorno tredici del mese di maggio (13.05.2024) in seduta collegiale 

  

I RESPONSABILI DEI SETTORI 

 

 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000 recepito dalla L.R. 30 del 23 dicembre 2000; 

 

VISTA la L.R. 07.09.98 n. 23, in particolare l’art. 2, con la quale tra l’altro viene stabilita la 

immediata applicazione dell’ordinamento della Regione Siciliana, dei Comuni e delle 

Province e degli Enti Locali siciliani di alcune norme della Legge 15.05.1997 n. 127 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 05 del 16/03/2024, con il quale è stato individuato il 

Responsabile del Settore Economico – Finanziario; 

 

CHE con atto deliberativo n. 199 del 23/09/2022 la Giunta Municipale ha preso atto della 

contrattazione decentrata integrativa anno 2022 autorizzando alla relativa stipula; 

 

VISTA la determinazione Collegiale n. 1 del 21/02/2024 registrata al RG. N. 88 di pari data 

avente ad oggetto “Liquidazione salario accessorio ed istituti contrattuali. Anno 2022.” 

CONSIDERATO che occorre rideterminare alcuni istituti contrattuali;     

      

CHE sono stati individuati i criteri relativi al salario accessorio dovuto ai dipendenti comunali 

così come previsti all’ art. 17 CCNL 1/4/99 e successive integrazioni; 

 

CHE per la valutazione è responsabile ogni singolo capo settore per le risorse umane a lui 

assegnate; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

 

 

VISTO l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

VISTO il bilancio di previsione esercizio finanziario 2021/2023, esecutivo; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di rideterminare e di liquidare in favore del personale dipendente di cui all’ allegato 

elenco, che forma parte integrante della presente determinazione, la somma 

complessiva a fianco di ciascuno segnata, dando atto che l’elenco in originale è 

inserito esclusivamente nell’ originale determinazione e trasmesso all’ ufficio 

personale per la relativa elaborazione, in virtù della direttiva sul rispetto della legge 

675/96; 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 72.729,99, escluso gli oneri riflessi, sui fondi del 

capitolo di spesa 1010801-2 del bilancio corrente esercizio ove sono regolarmente 

riportati i residui passivi. 

 
 

 

I  Responsabili di Settore 

 

 

Responsabile  

Settore 1 Amministrativo  

F.to Dott. Carmelo Scarvaci 

 

Responsabile  

Settore 2 Economico Finanziario  

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

Responsabile  

Settore 3 Tecnico Lavori Pubblici  

F.to Ing. Duca Ivan Joseph 

 

Responsabile  

Settore 4 Tecnico Urbanistica  

F.to Ing. Duca Ivan Joseph 

 

 



 

 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 

Città Metropolitana di Messina 
Partita IVA 00342960838 

  

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determinazione avente ad oggetto: 

 

RIDETERMINAZIONI   LIQUIDAZIONE   SALARIO   ACCESSORIO   ED ISTITUTI 

CONTRATTUALI ANNO 2022          

 

SI APPONE, 

 

ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità 

contabile e di copertura finanziaria con esito ____________________ e si attesta l’avvenuta 

registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione: 

 

• al capitolo N.  

• per:  

• impegno n.  

• Importo:  

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 

regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì  13.05.2024 

 

Il Responsabile 

Ragioneria e del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 
 

 

 

 


